A Proverbium, nempe quod longitudo vitæ et annū
vitæ sunt dextera sapientiæ : in ejus autem sinistra
divitiæ et gloria **.

Deinde convertit orationem ad filias supernæ
Jerusalem. Est autem oratio adhortatio quæ ad-
hibetur cum adjuratione, ut multiplicetur et au-
geatur semper charitas, donec ad effectum suam
deduxerit voluntatem, qui vult omnes homines sal-
vos fieri, et ad agnitionem venire veritatis **.
Hæc sunt autem ejus verba : *Adjuravi vos, filia
Jerusalem, in potestatibus et virtutibus agri, si
excitetis et expurgisci faciatis charitatem.* Jusjuran-
dum est oratio per se confirmans veritatem. Est
autem duplex juramenti operatio ; aut enim quis-
piam ei qui audit firmat fidem veritatis, aut alius
per juramentum affert necessitatem ut minime
mentiatur, ut : *Juravit Dominus David veritatem,
et non frustrabitur eam* ** : hic fides promissi confir-
matur jurejurando. Quando autem curam gerens
Abraham nobilis conjugii filii sui unici, imperat
servo suo ne aliquam ex iis qui sunt ex genere Cha-
naan , qui damnati sunt ad servitutem, conjungat
matrimonio cum filio Isaac, ne successionis gene-
ris nobilitas corrumpatur mistione servilis generis :
sed ex patria sua terra et cognatione filio suo acci-
piat conjugem **, affert necessitatem, ne in jussu ex-
sequendo sit negligens, propterea quod eum adju-
raverit, si eum mittat, propter ipsum esse factu-
rum quæ censuit de filio. Adjuratur ergo famulus
ab Abrahamo, ut Isaac, quam par est, conjugem
accipiat. Ergo cum jurisjurandi duplex sit operatio,
hic anima ad tantam conscendens altitudinem,
quantam contemplati sumus in iis quæ fuerunt
prius examinata, animabus quæ discunt exponens
progressum ad id quod est perfectum, non præ-
bet audientibus per juramentum, ut sint remotæ
ab omni dubitatione de iis quæ ipsa est assecuta :
sed et illas deducit ad vitam ex virtute degendam
per adjurationem, et ut eousque insopitam et vi-
gilantem habeat charitatem, donec ad finem vene-
rit bona ejus voluntas. Ea autem est, ut omnes ho-
mines salvi fiant, et ad agnitionem veniant veri-
tatis. Adjuratio autem sicut illic facta est in femore
patriarchæ, ita hic in potestatibus et virtutibus
agri, verbo sic dicente : *Adjuravi vos, filia Jeru-
salem, in potestatibus et virtutibus agri, si excitetis
et expurgisci faciatis charitatem, donec velit.* In his
primum considerandum est quis sit ager : deinde
quæ sit virtus et potestas agri, et an hæc inter se
differant, aut si unum utriusque significatum.
Præterea quid sit excitare, et quid expurgisci fa-
cere charitatem. Illud enim : *Donec velit,* prius
fuit explicitum per ea quæ dicta sunt.